
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001 

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, 

е-mail: school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2023г.        № 46-О 

с.Журавлёвка  

 

 

О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ  

для обучающихся 9-х, 11-х классов  и для обучающихся 11-х классов, претендующих на 

получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» 

 

        На основании приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 21.02.2023г. № 173 «О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ, ЕГЭ  

для обучающихся 9-х, 11-х классов  и для обучающихся 11-х классов, претендующих на 

получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести пробные экзамены для обучающихся 9-го класса  в формате ОГЭ  с 27.03. по 

04.04.2023 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА по материалам, 

предоставленным МБОУ ДО «ЦДЮТ»: 

27.03.2023-по математике (кабинет №20) 

28.03.2023-по русскому языку (кабинет №20). 

2.Назначить ответственной за организацию и проведение пробных экзаменов заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну. 

3.Рагулиной Валентине Григорьевне: 

3.1.Проводить тиражирование заданий  пробных экзаменов. 

3.2.Сканировать непроверенные работы и передавать  их по окончании проведения экзаменов на 

электронную почту методистов МБОУ ДО «ЦДЮТ», курирующих предметы. 

3.3.Организовать проверку работ в течение трех рабочих дней. 

3.4.Обеспечить  сохранность  проверенных работ  и видеоматериалов для предоставления по 

запросу. 

  3.5. Направить список обучающихся-претендентов на аттестат особого образца на электронную 

почту petryshka58@mail.ru  

                                                                                                                                                 до 10.03.2023; 

  3.6. Предоставить итоговый приказ на электронную почту petryshka58@mail.ru 

                                                                                                                                                 до 15.04.2023 

3.7.Организовать проведение уроков в день экзаменов для учащихся 9  класса во второй половине 

дня с 13.15 в соответствии с расписанием уроков. 

4.Назначить техническим специалистом Дидковскую Анну Павловну и вменить ей в обязанность 

технологическое сопровождение проведения пробных экзаменов в 9 классе в формате ОГЭ  в 

соответствии с графиком проведения пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме 

Офлайн.  

5. Утвердить список  комиссий по проверке работ (приложение 1) 

6.Утвердить список  организаторов в аудитории (приложение 2) 

7.Утвердить список  организаторов вне аудитории (приложение 3) 

mailto:school_simferopolsiy-rayon8@crimeaedu.ru
mailto:petryshka58@mail.ru
mailto:petryshka58@mail.ru


 8.Учителям: Дидковской Анне Павловне, Соловьёвой Татьяне Ивановне: 

8.1.Осуществить проверку работ в течение трех рабочих дней. 

8.2.Во избежание излишней нагрузки  обучающихся  отметки за пробные экзамены оформить как 

контрольную или административную контрольную работу с выставлением отметок в журнале. 

9. Ответственность  за исполнение  данного   приказа  возложить  на  заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну. 

10. Контроль выполнения   приказа   оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                   О.А. Переведенцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С  приказом от 28.02.2023г. № 46-О  ознакомлены: 

 

 

_____________В.Г. Рагулина                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

 

_____________  А.П. Дидковская 

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

_____________Т.И. Соловьёва                             

подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата 

 



Приложение 1  к приказу  от 28.02.2023г. №46-О 

 

Список учителей  по проверке экзаменационных работ 

Предмет Длительность 

проведение экзамена 

Класс Дата проведения 

экзамена 

ФИО учителя 

Математика 235 минут (3ч.55 мин) 9 27.03.2023г. Дидковская А.П. 

Чуприна О.А. 

 

Русский язык 235 минут (3ч.55 мин) 9  

28.03.2023г. 

Соловьёва Т.И. 

Козлова В.В. 

 

 

Приложение 2 к приказу от 28.02.2023г. №46-О 

 

Список организаторов в аудитории 

Предмет Длительность 

проведение экзамена 

Класс Дата 

проведения 

экзамена 

ФИО 

учителя 

Математика 235 минут (3ч.55 мин) 9 27.03.2023г. 

(понедельник) 

Клименко 

Л.Р. 

Русский язык 235 минут (3ч.55 мин) 9 28.03.2023г. 

(вторник) 

Клименко 

Л.Р. 

 

Приложение 3 к приказу от 28.02.2023г. №46-О 

 

Список организаторов вне аудитории 

 

Предмет Длительность 

проведение экзамена 

Класс Дата 

проведения 

экзамена 

ФИО 

учителя 

Математика 235 минут (3ч.55 мин) 9 27.03.2023г. 

(понедельник) 

Щербак 

Ю.С. 

Русский язык 235 минут (3ч.55 мин) 9 28.03.2023г. 

(вторник) 

Щербак 

Ю.С. 

 

 

 

 

       

 

 


	ПРИКАЗ

		2023-03-02T16:35:08+0300
	Симферопольский район, с. Журавлёвка, ул. Мира 15-А
	Переведенцева Оксана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




